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وزیر صمت:
کناره گیری روسیه از کریدور جنوب – 

شمال را نشنیده ام
وزیر صمت درباره اخبار مربوط به کناره گیری روسیه 
از کریدور شــمال به جنوب گفت: من چنین خبری 
را نشنیده ام.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی درباره 
تصمیم گیری درباره واردات لوازم خانگی، اظهار کرد: 
تولید لوازم خانگی یکی از ظرفیت های خوب کشــور 
است و سرمایه گذاری های خوبی در این حوزه در حال 
انجام اســت. در مجموع وقتی ناترازی در ابعاد کیفی، 
کمی و تنوع برطرف می شــود دلیلی برای محدودیت 
واردات وجود نــدارد. محدودیت واردات معمولا برای 
فراهــم کردن فرصــت برای تولیدکننــدگان داخلی 
اعمال می شــود اما به نظر مــن در حال حاضر نباید 
محدودیتی برای واردات لوازم خانگی وجود داشــته 
باشــد.وی با بیان اینکه صنایع باید به ســمت تحول 
عمیق حرکت کنند، گفت: درحال حاضر تلاش وزارت 
صمت توسعه زیرساخت های برقی سازی کشور است 
چراکه خودروهای آینده خودروهای دیگری خواهند 
بود. همچنین در حال توسعه زیرساخت ها در صنایع 
کشور و همکاری با کشورهای دیگر هستیم که نیاز به 
زمان و سرمایه دارد.وزیر صمت همچنین درباره بازار 

خودرو گفت: شرایط بازار خودرو رو به بهبود است.

 تقصیرکاران  پرداخت نشدن
 سهام عدالت

مدیرعامل شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه اعلام کرد: شش شرکت »مپنا«، »فجر 
بندرعباس«،  نفــت  انرژی خلیج فــارس«، »پالایش 
»فولاد آلیاژی ایــران«، »معدنی و صنعتی گل گهر« 
و »پارس ســویچ« سود سهام عدالت ســهامداران را 
پرداخت نکرده اند که باعث تاخیر در واریز سود مرحله 
نخست این سهامداران شد.به گزارش ایسنا و به گفته 
باغستانی، در صورت دریافت بخشی از این سود، طی 
دو مرحله ســود سهام عدالت تا پایان سال به حساب 

دارندگان سهام عدالت واریز می شود.

مصوبه همسان سازی حقوق 
بازنشستگان رد می شود

رئیس کمیســیون اجتماعی مجلــس از احتمال رد 
همسان سازی حقوق بازنشستگان به دلیل نبود منابع 
مالی خبــر داد.به گزارش اکوایــران، یکی از بندهای 
برنامــه هفتم توســعه که در مجلس تصویب شــد، 
همسان سازی حقوق بازنشستگان صندوق های مختلف 
اســت. با این وجود احتمال اجرای آن، اندک اســت. 
در همین زمینه »ولی اســماعیلی« رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلــس عنوان کرد که دولــت به منظور 
همسان سازی حقوق بازنشستگان منابع مالی ندارد و 
احتمال رد این مصوبه از ســوی شورای نگهبان وجود 
دارد.همچنین وزیر نیرو نیز در روزهای گذشته اعلام 
کرد که اگر برای صندوق ها بودجه اختصاصی در نظر 
نگیرند، متناسب ســازی اجرا نخواهد شد. لذا احتمال 
اینکه در این شــرایط، مصوبه همسان سازی به تایید 

نهایی نرسد، بسیار زیاد است.

مصرف آب از  ورودی به سدها 
پیشی گرفت

درحــال حاضر با وجــود ۱۹میلیــارد و ۹۱۰میلیون 
مترمکعــب آب ذخیره شــده در ســدهای کشــور، 
۴۰درصد ظرفیت مخازن ســدها پر و ۶۰درصد این 
ظرفیت خالی است.به گزارش همدلی، با این حال در 
7۱ روز گذشــته از سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 
تا ۱۱ آذر ۱۴۰2( در مجموع 3 میلیارد و 3۹۰میلیون 
مترمکعب آب وارد ســدهای ایران شــده که نسبت 
بــه ورودی 3 میلیارد و 7۰میلیــون مترمکعبی آب 
به ســدها در مدت مشابه ســال آبی گذشته، رشدی 
۱۱درصدی داشته اســت.همچنین در این مدت، به 
منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیســت محیطی، 5 میلیارد و ۱8۰میلیون مترمکعب 
آب از ســدهای کشور رهاسازی شــده که نسبت به 
خروجی ۴ میلیــارد و 2۰۰میلیون مترمکعبی آب در 
مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، 23درصد افزایش 

را نشان می دهد.

 رابطه مازوت سوزی 
با آلودگی هوای تهران

رئیــس هیئــت مدیــره اتحادیــه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی به موضوع آلودگی 
هوا در تهران اشاره و تصریح کرد: متاسفانه این حجم 
از آلودگی مربوط به مازوت با 35هزار ســولفور بوده 
و کاملا قابل پیش بینی اســت کــه هوا این وضعیت 
را داشته باشد.احمد معروفخانی در گفت وگو با ایلنا 
گفت: به دلیل کمبود گازوییل، مازوت می ســوزانیم 
و این موضوع باعث می شــود وضعیت هــوا به این 
شکل باشد. متاسفانه مســئولان مربوطه توجهی به 
استفاده از راه های جایگزین جهت پیشگیری ندارند 
و مدیریت آلودگی هوا در اولویت نیســت.وی ادامه 
داد: راهکارهایی به وزارت نفت ارائه دادیم و معاونت 
برنامه ریزی بــا آن موافقت کــرد و تفاهم نامه هایی 
تنظیم شــد کــه واحدهای خصوصــی تولیدکننده 
محصول »هوین« آن را در نیروگاه ها به جای مازوت 
مصرف کنند. این برنامه برای وزارت نفت نفع داشت 
و ضمنا وضعیت هوا هم به این شــکل نمی شــد اما 
متاسفانه معاونت برنامه ریزی شرکت پالایش و پخش 
بدون دلیل و صرفا با برخورد سلیقه ای زیر بار موضوع 
نرفت.معروفخانی گفت: ما تا چند ماه پیش گازوییل 
وارد می کردیم و اینکه بگوییم، مازوت نمی ســوزانیم 
تناقض بزرگی است. همچنین به رغم مطالبه مجلس 
و سایر نهادها، هیچ آماری در زمینه واردات گازوییل 

منتشر نشده است.

بازار

سپ حامی استراتژیک
یازدهمین دوره ماراتن برنامه نویسی 

تلفن همراه کشور

 یازدهمین دوره ماراتن برنامه نویسی تلفن همراه کشور 
با حمایت ســپ و بلوبانک برگزار خواهد شد.به گزارش 
روابط عمومی ســپ، ماراتن برنامه نویسی تلفن همراه 
کشور از ســال ۱3۹۰ به همت دانشگاه صنعتی شریف 
فعالیت خود را آغاز کرده و این رویداد فرصت مناســبی 
برای معرفی و حضور برنامه نویســان برتر برای ورود به 
بازار کار اســت. یازدهمین دوره ایــن رویداد با حمایت 
استراتژیک و اختصاصی سپ و بلوبانک  در روزهای ۱5 
الی ۱7 آذرماه ۱۴۰2 در صندوق نوآوری و شــکوفایی 
ریاســت جمهوری برگزار خواهد شد.شرکت پرداخت 
الکترونیک سامان کیش)سپ(، برترین شرکت خاورمیانه 
در صنعت پرداخت از نگاه نشــریه نیلسون ریپورت، با 
هدف آموزش و توســعه برنامه نویســی در کشور از این 
رویداد حمایت می کند. آموزش، شناسایی و ایجاد بستر 
مناســب جهت ورود به بازارکار برای کارجویان مستعد 
و شــاخص از جمله اهدافی است که سپ در یازدهمین 
دوره ماراتن برنامه نویســی کشور دنبال می کند.بیش از 
2۰۰ نفــر برنامه نویس در قالب تیم های مختلف در این 
رویــداد به صورت تیمی با یکدیگر بــه رقابت خواهند 
پرداخت تا ضمن ارائه توانمندی و تخصص خود در حوزه 
برنامه نویسی با کار تیمی بیشتر آشنا شوند. برنامه نویسان 
در ایــن رویداد در قالب تیم های 2 الــی ۴ نفره در بازه 
زمانی معین شده می بایست به چالش های مطرح شده 
از سوی داوران پاسخ دهند؛ تیم داوری متشکل از اساتید 

برتر دانشگاه صنعتی شریف خواهد بود.

آزمون استخدامی موسسه اعتباری ملل 
برگزار شد

 آزمون استخدامی موسسه اعتباری ملل، با هدف جذب 
نیروهای جوان و تحصیلکرده، برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه برای تکمیل 
کادر خــود در رده های مختلف شــغلی، ضمن صدور 
فراخوان جهت ثبت نام و شرکت در آزمون اقدام که در 
تاریخ دهم آذر ماه ۱۴۰2، در دانشــکده اقتصاد دانشگاه 
تهران برگزار شد.گفتنی است، نتیجه این آزمون، در نیمه 

اول دی ماه سال جاری اعلام خواهد شد.

صورت های مالی منتهی به اسفندماه 
سال 1401 بانک سپه به تصویب رسید

 صورت های مالی منتهی به اسفندماه سال ۱۴۰۱ بانک 
سپه در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این 
بانک به تصویب رسید.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک 
سپه، جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک 
ســپه به منظور رسیدگی به صورت های مالی منتهی به 
اسفندماه ۱۴۰۱، عصر امروز یکشنبه ۱2 آذر، در محل 
ساختمان نگین بانک سپه برگزار شد.در این جلسه، پس 
از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورت های 
مالی ســال ۱۴۰۱ بانک سپه به تصویب رسید و نسبت 
به انتخاب حســابرس مستقل و بازرس قانونی و تعیین 
روزنامه کثیرالانتشار به منظور درج آگهی های بانک، اتخاذ 
تصمیم شد.لازم به ذکر است، در جلسه ای که با حضور 
وزیر اقتصاد برگزار شد، گزارش هیات مدیره بانک سپه 
درخصوص اقدامات و فعالیت های بانک در سال ۱۴۰۱ 

نیز ارائه شد که مورد تقدیر رئیس مجمع قرار گرفت.

 شرایط ویژه ایرانسل
 برای کارکنان دارای معلولیت

 شایا )شــبکه ارتباطی یکپارچه ایرانسل(، در چارچوب 
مســئولیت اجتماعی و با هدف بهره گیــری از توانایی 
افراد دارای معلولیت، با فراهم کردن شــرایط ویژه برای 
توانیابــان، پنج درصــد از نیروی کار خــود را از جامعه 
معلولان انتخاب و همزمان با روز جهانی معلولان، از آن ها 
تقدیر کرد.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، شایا )شبکه 
ارتباطی یکپارچه ایرانســل( که خدمت جدید ایرانسل 
برای سازمان ها و کسب وکارها برای برون سپاری تمامی 
عملیات های ارتباط با مشتریان، توســعه نرم افزارهای 
مرتبط با خدمات ارتباط با مشــتریان و مدیریت منابع 
انســانی با هدف تحول فضای کســب وکار، خصوصاً در 
گسترش فرهنگ مشتری مداری اســت، پنج درصد از 
نیروی کار خود را از جامعه معلولان انتخاب کرده است. 
همچنین شایا امروز یکشنبه ۱2 آذر ۱۴۰2 و همزمان با 
روز جهانی معلولان، از تلاش ها و فعالیت های این گروه 
از کارمندان خود تقدیر کرد.شــایا با هدف بهره گیری از 
توانایی این گروه از افراد جامعه و با توجه به لزوم استخدام 
آنان در شغل های متناسب با شرایط  شان، پنج درصد از 
همکاران خود را از میان افراد دارای معلولیت در شهرهای 
تهران، مشــهد، تبریز، زنجان و کردستان، انتخاب کرده 
اســت و در نظر دارد تا در آینده نزدیک، این میزان را به 

۱۰ درصد از کل نیروی کار خود برساند.

بانک و بیمه

همدلی| اســتاد اقتصاد دانشــگاه بهشتی 
موضوع »یارانه پنهان« را از اســاس مردود 

دانست.
»پرویــز داوودی« کــه در دولت نخســت 
احمدی نژاد، معاون اول رئیس جمهور بود، 
در بررســی ابعاد گوناگــون و مبانی نظری 
حــوزه »یارانه پنهــان - مالیــات پنهان« 
گفت: سیاستگذار امکان دارد حجم پول یا 
دســتمزد کارگران را برای اهدافی افزایش 
دهــد اما وقتــی انجام داد، ممکن اســت 
افراد، تصمیم دیگری اتخاذ کنند و شرایط 
دیگری رقم بخورد که پیش بینی و مطلوب 
سیاستگذار نبوده است زیرا عوامل بیشماری 
وجود دارد و شــرایط مانند ریاضی، فیزیک 
و علوم طبیعی قابل پیش بینی نیســت لذا 
سیاســتگذار بیش از اینکه عالم باشد، باید 

هنرمند باشد.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، 
بحث  را  پولــی  سیاســتگذاری  شــاه بیت 
نقدینگی دانست و گفت: خلق نقدینگی دو 
جزء دارد که یک بخش آن در انحصار بانک 
مرکزی اســت و جزء دیگر را بانک ها انجام 
می دهند. با بالا رفتن نقدینگی، چنانچه در 
اقتصاد تنگنا داشته باشیم و ظرفیت تولید 
بیش از آن شــرایط وجود نداشــته باشد، 
تولیــد افزایش نخواهد یافــت و قیمت بالا 
خواهد رفــت. اگر ظرفیت های تولید امکان 
افزایش داشته باشــد، با افزایش نقدینگی، 
تولیــد افزایــش می یابد و طبعــاً قیمت ها 
ثابت خواهد ماند. در شــرایطی هم بســته 
به ظرفیت های اقتصــادی، هر دو حالت را 
با نسبت های متفاوت داریم. بنابراین اینکه 
افزایش نقدینگی موجب تورم بشود یا نه، به 

ساختارهای ما بستگی دارد.
مالیات پنهان 

داوودی گفــت: اگر در کل جامعه فقط ۱۰ 
واحد کالا و ۱۰ واحد پول داشــته باشیم، 
به طور متوســط قیمت هر کالا، یک واحد 
پول خواهد بود. اگر بانک مرکزی ۱۰ واحد 
جدیــد و اضافه پول انتشــار دهد و میزان 
عرضه کالا هــم همان ۱۰ واحــد بماند و 
ســپس دولت به عنوان متقاضی در اقتصاد 
وارد شــود، ما 2۰ واحــد پولی و ۱۰ واحد 
کالا داریــم و اینجا به طور متوســط قیمت 
کالاهــا دو واحد پولی خواهــد بود. در این 
شــرایط افراد قبلی، نصف قبل قدرت خرید 
خواهند داشت و لذا نصف شرایط قبل کالا 
نصیبشــان می شــود و 5 واحد از ۱۰ واحد 
کالا را بانک مرکزی خواهد برد! با نشر پول 
چون میزان کالا ثابت بوده، ناشر پول نصف 
کالاهــا و نصف قدرت خریــد جامعه را به 
خود اختصاص داده اســت. با این مکانیزم 
اصطلاحاً می گویند 5 نفر اول، مالیات پنهان 

یا مالیات تورمی بــه بانک مرکزی داده اند. 
این مبنای نظری »مالیات پنهان« است.

داوودی ادامــه داد: البتــه اگر ظرفیت های 
خالــی و آماده به کار در تولید کالا داشــته 
باشــیم و ورود نقدینگی اضافــه، به تولید 
مضاعف و متناسب با رشد نقدینگی منتهی 
شود، در این شرایط افزایش قیمت نداریم. 
ناشر پول گرچه در اینجا میزان تولید اضافه 
بر قبل را به خود اختصــاص خواهد داد و 
این بــاز مصداق مالیات پنهان هســت، اما 
مالیات تورمی نیســت. حالــت بین این دو 
حالت هم ممکن اســت که بخشی از کالاها 
را ناشــر پول بگیــرد و مقادیری هم قیمت 
بالا برود. لذا کســی که حــق آقایی دارد و 
مردم به او اعتماد می کنند، می تواند مالیات 

پنهان بگیرد.
تعادل قیمتی به هم ریخته است

معاون اول احمدی نــزاد ادامه داد: قضاوت 
درباره جواز مالیات پنهان وقتی میسر است 
کــه ببینیم آن مالیات صــرف منافع عامه 

شده یا خیر؟
وی در ادامه با اشــاره به اینکه یارانه پنهان 
عمدتــاً درباره انرژی و ســوخت و کالاهای 
اساســی مطرح می شــود، گفــت: افرادی 
که بحث یارانه پنهــان را مطرح می کنند، 
تعدیل شده  قیمت های  به  نسبت  می گویند 
جدید، قیمت کالاهای اساســی کم اســت 
و لذا دولت دارد لطــف می کند و کالاهای 
اساسی یا بنزین و موارد دیگر را ارزان نگاه 

داشته و از این باب منتی بر مردم دارد!
داوودی بــا انتقــاد صریــح از ناقص بودن 
این دیدگاه تأکید کــرد: آقایان نمی گویند 
پیشــتر یک قیمت نرمال و تعادلی دیگری 
وجود داشــته و آن قیمت با نقص عملکرد 
دولــت افزایش پیدا کرده و به قیمت جدید 
رسیده است. نمی گویند نرخ ارز را اشکالات 

دولت هــا بالا برده اما مدعی می شــوند که 
قیمت بنزین نســبت به قیمت های خارجی 
یا اروپــا یا فوب خلیج فارس پایین اســت. 
ســاده انگارانه و با ادعا و منــت برای مردم 
محاسبه هم می کنند که داریم فلان قدر به 

شما یارانه پنهان می دهیم!
این اقتصــاددان گفت: دقت کنید در بحث 
یارانه پنهان، ابتــدا دولت ها که حق آقایی 
دارند، نقدینگی و مقدار پول را افزایش داده 
و از مــردم مالیات گرفته و ســپس مدعی 
دادن یارانــه پنهان در ســطح جدیدی از 
قیمت هایی هستند که خود ایجاد کرده اند!

افزایش نــرخ ارز، همه قیمت ها را بالا 
می برد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: 
با بالا رفتن قیمت ارز، ضمن افزایش قیمت 
کالاهای صادراتی، با افزایش قیمت کالاهای 
وارداتی واســطه ای هم مواجه می شویم. با 
این شرایط شرکت های تولیدی برای تأمین 
ســرمایه در گردش بالاتر ناچار هستند وام 
بیشــتری بگیرند و حجم پول افزایش پیدا 
می کنــد. ضمن اینکه کالاهــای مکمل نیز 
افزایش پیدا خواهد کرد و به صورت خلاصه، 
با بالا رفتن نــرخ برابری ارز، تمام قیمت ها 

بالا خواهد رفت.
وی ادامــه داد: به بازار ارز نــگاه می کنیم. 
بزرگ،  بانک هــای  بــزرگ،  شــرکت های 
واردکننــدگان و صادرکننــدگان بزرگ و 
قاچاقچی ها 7۰درصد این بازار را در اختیار 
دارند و بازی سازان اصلی این میدان هستند. 
همینطــور بازارهای مــوازی مانند هرات، 
ســلیمانیه و غیره هم بازار ما را تحت تأثیر 
قرار می دهند. سفته بازان داخلی بزرگ هم 
هستند مثلًا شــرکت هایی که قیمت ریالی 
بازارهای فراملی  با  محصولشان را بلافاصله 
و قیمــت ارز آزاد تنظیم می کند و اینگونه 

اســت که سهام فلان بانک ناشی از افزایش 
نرخ ارز 5۴همت سود می کند. واضح است 
که این بازار ســالم نیســت و انحصارات و 

اشکالات دیگر بر آنها حاکم است.
فشار به طبقات پایین غیرقابل جبران 

است
این اســتاد اقتصــاد با بیان اینکــه بعد از 
جنگ لااقل 5 نوبت با این مکانیزم افزایش 
قیمت، تلاش شد شــرایط اصلاح شود اما 
ابداً شرایط به ســمت اصلاح حرکت نکرد، 
گفت: دلیل عدم اصلاح این است که موتور 
محــرک افزایش نرخ ارز هنــوز وجود دارد 
چون سفته باز، قاچاقچی، شرکت های بزرگ 
و بانک هــای بزرگ و فشــار خارجی هنوز 
وجــود دارد.وی ادامه داد: فرض کنیم برای 
اصلاح قیمتی و حل مشــکل، نرخ ارز را باز 
هم افزایش دادیم. چه اتفاقی خواهد افتاد؟ 
در ابتدای دولت فعلی ارز ۴2۰۰ تومانی را 
به 285۰۰ تومان رســاندند که مشکل حل 
شود. شد؟ ارز 5۰هزار تومانی به وجود آمد 
اما بــاز می گویند یارانه پنهــان داریم. باز 
قیمــت را می برند بالا که اصلاح شــود، باز 
پلکانی افزایش می یابد و متوقف نمی شــود. 
در هر پله هم دعوا همان دعواســت، رانت 
همان رانت اســت، فقط سطح آن روی نرخ 
بالاتر ارتقــا پیدا کرده اســت.عضو مجمع 
تشــخیص افزود: ایــن افزایــش نرخ یک 
اشــکال بزرگتر هم دارد و تورم ساختاری 
مــا از 2۰درصد آمده روی ۴۰درصد، یعنی 
با افزایش متناوب نرخ ارز تورم را گسترش 
داده ایــم. با ایــن مکانیزم فشــاری که به 
طبقات پایین می آید غیرقابل جبران است.

داوودی در پایــان نتیجه گرفــت: مفهوم 
»یارانــه پنهــان« در اقتصاد مــا، به دلیل 
پشت صحنه بازار ارز به هیچ عنوان قابل قبول 

و قابل توجیه نیست.

انتقاد معاون اول »احمدی نژاد« از سیاست های اقتصادی دولت 

بهنامیارانهپنهان،همهچیزراگرانمیکنند

همدلی| نایب رئیــس اول اتحادیه امــلاک تهران گفت: 
قیمت مســکن در تهران به قدری رشد داشته که بیشتر از 

این قدرت افزایش ندارد.
»داوود بیگی نــژاد« در گفت وگو با مهر بــا تاکید بر اینکه 
نــرخ رهن و اجاره واحدهای مســکونی بــدون چهارچوب 
قیمت گذاری می شــود، گفت: قیمت گــذار اصلی ملک در 
رهن و اجاره شــخص مالک است. در کشــور اصولی برای 
اجاره داری حرفه ای وجود ندارد که موجب نابه ســامانی در 
این بازار مهم کشــور می شود.وی ادامه داد: موضوع مسکن 
در کشــور مهم اســت زیرا مصرف کننده مردم هســتند و 
هرگونه پلتفرمی که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای 

مسکن شود، مضر خواهد بود و قطعاً در درازمدت نیز تبعات 
جدی در بازار مسکن در پی خواهد داشت. اکوسیستم بازار 
تجارت متفاوت با ســال های اخیر شده و فضای مجازی نیز 
هم اکنون قسمتی از زندگی عموم را به خود درگیر کرده و 
باید بدانیم اگر این اکوسیستم در حال حاضر کنترل نشود 
و براســاس چهارچوب و مقررات پیش نرود، خطرات جدی 

بازار مسکن را تهدید خواهد کرد.
وی گفت: ســامانه های خانه یاب مانند »دیوار« و »شیپور« 
بیشــترین عامل نوســان خانــه در بازار هســتند. فعالیت 
چنین اپلیکیشــن های در بازار مســکن موجب نابه سامانی 
در اکوسیســتم این بازار می شود و همچنین سیستم اجاره 

مستأجران نیز به هم خواهد خورد.
بیگی نژاد تاکید کرد: ســنگینی قیمــت در تهران به حدی 
رســیده که روزبه روز جمعیت آمار مستأجران افزایش پیدا 
می کند. بسیاری از مشــاورین املاک هم کانترهای فروش 
ملک را تعطیل کردند زیرا قدرت خرید مسکن مردم کاهش 

پیدا کرده است.

نایب رئیس اول اتحادیه املاک گزارش داد

مستاجری؛ سکه روز تهران

رئیــس ســازمان برنامه و بودجه گفــت: در همه دنیا هر 
چقدر ســن امید به زندگی بالاتر رود، ســنوات پرداخت 

کسورات بازنشستگی بیشتر می شود. 
حــالا تدبیری که مجلس اتخاذ کرده اســت تدبیر خوبی 
است که پلکانی شــود یعنی در مجموع 35 سال سنوات 
اشتغال برای مردها و 3۰ سال برای خانم ها. این با امید به 
زندگی که در حال حاضر در کشــور داریم انتخاب معقولی 

است و به پایداری صندوق ها کمک می کند.
به گزارش ایلنــا، داوود منظور درباره انتقادات به افزایش 
ســن بازنشســتگی برای رفع ناترازی صندوق ها و راهکار 
ســازمان برنامــه و بودجه برای این امــر گفت: در بحث 

صندوق های بازنشستگی باید براساس اصول بیمه ای رفتار 
کنیم. اصول بیمــه ای یعنی ورودی صندوق ها با خروجی 
آنها متناسب سازی شود والا صندوق ها دچار کسری شده 

و پایداری صندوق تهدید می شود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه ادامــه داد: لذا در لایحه 
پیشــنهاد کردیم برخی اصلاحات ساختاری، سنجه ای و 
حقوقی در صندوق ها باید انجام شــود تا مطمئن باشــیم 

پایداری صندوق ها برای آینده تضمین می شود.
وی با اشــاره به افزایش سن بازنشستگی بیان کرد: سن 
بازنشســتگی باید متناســب با امید به زندگی شود زیرا 
وقتی سن بازنشستگی پایین باشد یعنی میزان پرداخت 

کســورات بازنشســتگی و حق بیمه در دوره کوتاه تری 
انجام می شــود اما از آن طرف دوره دریافت مســتمری 
طولانی تر می شود. اینها باید با هم نسبت مناسبی داشته 

باشند.
منظور درباره مدیریت صندوق های بازنشســتگی و اینکه 
آیا قرار است دستورالعملی برای انتخاب صندوق ها اعمال 
شود، گفت: باید ظرف یک سال وزارت رفاه، دستورالعمل 
نحــوه اداره صندوق هــا و همچنیــن مولدســازی منابع 

صندوق ها را ابلاغ کند.
وی تاکید کرد: امیدواریم با این ســازوکار تنظیم گری که 

خواهیم داشت بتوانیم بهره وری را بهبود دهیم.

دفاع سفت و سخت رئیس سازمان برنامه از افزایش سن بازنشستگی

منظور: مردم بیشتر کار کنند

معاون وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد

شوری یک سوم اراضی زراعی
معاون وزیر جهادکشــاورزی نسبت به شوری 
یک سوم اراضی کشاورزی ایران هشدار داد. به 
گفته این مقــام دولتی از ۱8.۶ میلیون هکتار 
از اراضی کشــاورزی کشور ۶.5 میلیون هکتار 
شور است؛ شــرایطی که بی شــک در تامین 
امنیت غذایی کشــور اثرگذار است.به گزارش 
ایسنا، »صفدر نیازی« معاون آب و خاک وزارت 
جهادکشــاورزی تاکید کــرد: در حال حاضر 
آب بخشــی از چاه هایی که برای کشــاورزی 

اســتحصال می شود، شور اســت و این شوری 
آب، خاک را هم شــور کرده اســت. همچنین 
طبق داده های رسمی یکی دیگر از چالش های 
خاک کمبود ماده آلی است. وقتی ماده آلی در 
خاک کم شود رســیدن به عملکرد مناسب و 

بهره وری بالا امکان پذیر نیست.  چالش بعدی 
از دید معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی 
تغییر کاربری است. او گفت: در اراضی کلاس 
یک و دو تغییر کاربری داریم درحالیکه اراضی 
مرغوب ما محدود اســت و متاســفانه تغییر 

کاربری شــدید آن را تهدید می کند.داده های 
رسمی جهادکشــاورزی نشان می دهد، چالش 
دیگر خاک، فرسایش اســت که میزان آن در 
کشور به شدت بالا است. به طور متوسط در هر 
هکتار ۱۶.7 تن فرسایش خاک وجود دارد. این 
یعنی ممکن است در برخی مناطق به ۴۰ تن 
و در برخی دیگر به کمتر از ۱۶ تن هم برســد. 
همچنین با توجه به اینکه بارش ها در کشــور 

سیلابی شده فرسایش آبی نیز وجود دارد.


